
 

Prefeitura Municipal de São João do Arraial –PI, Avenida Vicente Augusto, 556 Centro 

Cep. 64.155-000  CNPJ. 01.612.609/0001-84 – prefeiturasaojoaodoarraial@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 134/2025, de 23 dezembro de 2025. 

Altera a Portaria nº 097/2025, de 19 de maio de 2025, que 
dispõe sobre a nomeação da comissão organizadora e da 
banca examinadora de Processo Seletivo Simplificado para 
Cadastro de Reserva do Município de São João do Arraial – PI, 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o art. 112 da Lei Orgânica Municipal e demais 
disposições legais, e  

CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes na composição da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado/Cadastro de Reserva instituída pela Portaria 
nº 097/2025; 

CONSIDERANDO o interesse administrativo na substituição de membro originalmente 
designado; 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a Portaria nº 097/2025, de 19 de maio de 2025, que passa a vigorar com a 
seguinte alteração no Art. 1º, referente à  Comissão Organizadora: 

Onde se lê: 

 
1. …………………………………………………………………………………. 
2. Francineuma Magna Costa da Silva – CPF: 051.8**.0**-05 
3. Francisco Magalhães Sotero – CPF: 432.8**.7**-00 

 
Leia-se: 

 
1. …………………………………………………………………………………. 
2. Adriano Castelo Branco Ramos Rodrigues – CPF: 932.7**.0**-20 
3. Francisco José Cardoso da Rocha – CPF. 941.7**.1**-53 

 
Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria nº 097/2025 que não colidirem 
com a presente alteração. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Arraial – PI, em 23 de dezembro de 2025. 

 

ABDORAL MELO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

  

ABDORAL MELO DA 

SILVA:18322590300

Assinado de forma digital por 

ABDORAL MELO DA 

SILVA:18322590300 

Dados: 2025.12.23 09:03:38 -03'00'


